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ODA E MJEKEVE TE KOSOVES

KOSOVO DOCTORS CHAMBER ® LEKARSKA KOMORA KOSOVA

NEé bazé té nenit 57 te Ligjit Nt. 04/L-150 pér Odat e Profesionistéve Shendetésor, Nenit 8 té Ligjit Nt.
03/L-212 t& Punés, si dhe nenin 4 dhe 5 i Udhézimit Administrativ (MPMS) Nt. 07/2017 pér Rregullimin e
procedurave pér themelimin e marrédhénies s€ punés né sektorin publik, Oda e Mjekéve té Kosovés shpall
kéteé:

KONKURS
UDHEHEQES/E I/E ZYRES LIGJORE
Numri i pozitave: 1 (njé vend pune),
Nt. ref: 02/2024
Kohézgjatja e Kontratés: Kohé té pacaktuar
Detyrat dhe Pérgjegjésité:

e Kootdinon, menaxhon dhe mbikéqyr punén e Zytes Ligjore t&¢ OMIK-sé;

e  Ofron udhézime dhe késhilla profesionale né kuadér t&€ Zyres Ligjore;

e Harton dhe zhvillon legjislacion, akte normative si dhe akte té tjera juridike, kontrata, martéveshje té
cilat dalin nga fushéveprimtaria e OMK-sé né bazé t€ procedurave t€ pércaktuata sipas legjislacionit
né fuqi;

e Monitoron ligjet e zbatueshme t€ Republikés sé Kosovés;

e Siguron qé pérmbajtja dhe forma e aktit normativ t€ pérgatitura nga ZL t€ jeté sa mé e sakté, si nga
aspekt gjuhésor dhe teknik;

e  Drafton opinone/memorandume/pérmbledhje ligjore né ¢éshtje té€ ndryshme ligjore kérkuar nga
organet e ndryshme me aktivitetet e Odés;

e Bén hulumtime dhe analiza té ndérlidhura me ligjet dhe aktet nénligjore brenda fushés sé
pérgjegjésisé dhe jep rekomandime, késhilla, udhézime pér stafin dhe organet e OMK-sé;

e Harton raportet e punés té Zyres Ligjore;

e Kiyen edhe detyra t€ tjera sipas kérkesave t€ Sekretarit t€ Pérgjithshém né pajtueshméri me ligjet dhe
rregulloret e zbatueshme si dhe aktet e brendshme t&€ OMIK-sé.

Mbikéqytja e drejtpérdrejté: Sekretari i Pérgjithshém i OMK-sé

Aftésité/pérvoja dhe atributet e tjera qé kérkohen:

e T&jeté i diplomuar né Fakultetin Juridik, apo té avancuar (studime master);
e 3 (tre) vite pérvojé pune menaxhetriale;



e Plotéson edhe kushtet e pérgjithshme té parapara me Ligj dhe Statut t€ OMK-sé€;
e Njohja e gjuhés angleze e obligueshme;
e Njohja e punés me kompjuter né softuer t& nevojshém pér kryetjen e punéve;

Paraqitja e kérkesave:

Té drejté aplikimi kané t€ gjithé qytetarét e Republikés sé Kosovés té€ moshés madhore t€ cilét kané zZotési té
ploté pét té vepruar, kané shkollimin e kérkuar dhe kané aftésiné profesionale pér kryetjen e detyrave.
Formularét pér aplikim mund té shkatkohen nga ueb fagqja e OMK-sé, www.omk-tks.otg dhe t& gjitha
aplikacionet e plotésuara sé bashku me kopjen e letérnjoftimit, kopjet e déshmive pér kualifikimet e nevojshme
arsimore, pérvojén e punés, kurset e ndjekura, referencat si dhe dokumentacionet e tjera té nevojshme té
kérkuara sipas kushteve té konkursit, mund té€ dorézohen:

- Pérmes e-mail adresés info@omk-rks.org apo
- Pérmes postés né adresén “Instituti A” QKUK kati IT, 10 000 Prishting, RKS

Né subjekt té email-it t& ceket pozita pér t€ cilén aplikoni dhe emri, mbiemri juaj!

Aplikacionet e dérguara pas afatit té paraparé dhe aplikacionet e pakompletuara nuk do t&€ shqyttohen.
Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do té€ kontaktohen.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité, nga dita e publikimit dhe do té jeté i haput nga data: 09/01/2024 deri mé
24/01/2024, ora 16:00.

Pér informata shtesé mund té kontaktoni né numrat e telefonit: 049/872-300 apo 038 / 544-872.

Konkutsi dhe aplikacioni pér punésim jané té publikuara edhe né Ueb-Faqen e Odés: https://omk-rks.or



